22
VI.
Custodes
sepulchri
flitudin-
e:
Eo animo Pilatum adierunt, dicentes: Do-
mine mi. Recordari sumus quod seductor ille dixit
ad hunc vienens: post tres dies resurgam. Virget ne-
cessitas, ut vigiles & quidem potentiores ad fe-
pulchrum statuantur. Fia ita, responder Pilatu-
mus: cohortem eligio turmanque vobis gratia-
rem cuique negotium serio confidatis, & eas
vigiles adhibeet, secutur hoc illi gaudio magno
valde subtilientes. Porro ter magnus ille San-
ctus postquam somnum mortis dormierat, quod
vix necessarium fuit & promissum fuit confor-
me, die tertii ad primam loris auroram, se ipsum
excitat, & propriis viribus affligit ipse reddi-
tus: Exurgat Deus! Portaque distingens prodi-
git victoriosus: Postea, ut ex SS. patet lit etis
potentiam, robustis virisque significata eminente-
tioribus, haec namque communiter ad portas sta-
tumque quo tempore bella vel peri via impul-
sionem manifesta. Si Rebeccae optatius fratres
civis: Possidat semet tuum portas inimicorum tuo-
rum. Et eadem phras Salvator nostra portas
appellat inferni, potentiam virileque diaboli.
Cardibus evulsi Receptaculo portas hoc est
vires, & ligamnia mortis, tamquam inferni pot-
tatem, feras, vestes, & vincula dispergit, ut
occineat ei licet: Contrahit portas aeras, & ve-
tites ferros confregit. Et hoc ipsum Ecclesia can-
xit: Mortuus contra viribus. Affligit de sepul-
chro gloriose impallibilis & immortalis, per-
terreis tot tanique robustos milites sepulchri
custodes menti conseruatos, etenim illi adau-
lans Christo resurgentem, Angelus tantu repen-
te gloria resplendens, indicium praefert
triumphi Domini sui Iesu Christi, ut ad eius
confundatur horror nemo milites extinxerit,
aut enim Evangelista: Pro timore eius exterriti
fuerunt custodes, & sati sunt veluti mortui.

23
io. Impletur oraculum Isaiae, quod Deni-
sium procurabit ad Christi mortem quisque
Ioseph ab Arimathea.

D Illicet huc omnia vates peccatum Isaiae.
genius Isaiae illo capite, uno ostendit
Sanctorum iudicio Euangelista magis
detur, & praeteritorum commentatoz, quoniam
præfigit Prophecia futurom. Postquam
gallatim ea quæ Christi concerneantur Palauum
eiisque decriferat circumstantias, hanc
iungit: Et dabis impios pro sepulchra, & diuersi
pro morte tua, et quæ impinguem naues
&c. Hæc verba nostra conformiter intercedunt
declata: Tertullianus legitima quidem interpre-
tatione, sed D. Augustinus, adhuc aperte nota
primo: Prophetam, quod primum fuit, in
raffae posteriori, & quod postremum fuit, mo-
do, ordine praefoller: nec non quod non
vulgata lexesse habet in singulari: Domum, &
git in plurali: Domus. Vi Paer acutus in
genitu sui mortientis in chiesa declarare in-
centiam, duo praedestinamus: unum pro mo-
to eius, & alterum pro sepulchro: litteratur
vnum solummodo videantur, non faciant esse
sed dico sicut ploratum distincta, magna
mysteriæ sacramenta, nec minoris glorie si
dignitas. Pro morte sua dicta Domus, &
nempe Ioseph ab Arimathea, quem Euange-
lia hoc nomine proprio compellat: Homo de
us ab Arimathea. Erat vir dignatus eu-
cums, ab alio Euangelista dictus Nigra in Orama. Ma-
riæ id est supremi concilij Senator, quem idem D.
Gregor Nyssen vocat fidelem illum consilium Di-
larium, & honestum illum Senatorum: for-
mamque virum tantum membris praeditus consistit, ut de
conclito adiutoris Christum coelio, videtur esse
toto furore, atque malitia fox impetrare, re-
bantur, ipse nullatenus confundebat, uno publico
& extremitate inimicorum obliterat malitia
cognitione: hoc etenim Lucas Euangelista testam-
bitur: Ecce vir nomine Ioseph, qui erat deus, & in
nus & insus: hic non confundebat cognitis &
dibus eorum. Quantus vir meritum, visusque
gratus sic ut velut in eum nostris oculis conve-
mus: Ecce Fidei integræ confusio: non
propterea credidit D. Hieronim. Damnum ful-
rium suum inchoasse ab eius laudibus, atque in
eo cecimisse in primo Psalmio qui incipit: Homo ho-
vir qui non abiit in confusio &c. similes eis ve-
spibus praepotens; Homo domus: nam neq[ue]

dem sententia nomen illi adscribit, quod antiquis insidicebatur, qui modo magnates & praeceps Principes appellantur, quos Hispani sicut dantes. Quod si pluraliter legamus Dianum, Haec aliunde sicut D. Augustin. Nicodemus, qui deinceps datus erat ac nobilis: *Principis Iudeorum*, ita et duo fuit, unus dives & illustris iustitiae iurata, alter autem in Ecclesiastico: & hic Senator si opulentus, alter ut Princeps haec ueretur Iudeorum.

fuisse nouum. In quo nondum quispiam posuit esse. Erit inquit Quint D. Ambros: a & D. August. b 2 Sep. 57. sepulchrum venter virginalis, de quo Christus de sepulchre eius est immortalis, sicut de Virgine nativo. Tertium notetur non fuisse nisi sepulchrum defosum in terra, nec de lapidis in Ser. ist. secundis aut terrenis extactum, sed de petra ex dicto temp. sum, non deosum subito terram sed aetate elevatum iustar abaci: talia quippe solabant esse sepulchra Iudeorum. Quarum consideremus:

Placet modo confidere quidnam dicas illis
ita morte Christi conculcerit. Multa profectio-
Pom: Pilatum adiut, & utredye petitum fibi
opus dari Salvatoris. Secundò: confitenti an-
no: illius enim rabus in Iudeorum, funeralia
illius sum honoris a, immo sepulturam tradidit,
et amito pondere in yarbe, alios & vnguenti
et cito condidit S, eius corpus hinc incolupi
mundissimo, fatumque adhuc ad ottium mo-
mentum; rauque nec ad eum spectabat, atque
ad hoc illam Domini proximitatem, vt ageret,
qui fieri ratio fuaderet, vt mortuum sumum
cups sepulcro retroderet. Ecce quam ad litteram
traeulam ho. impieatur. *Dabit diuinitas pro
mota ea.*

Secundum à Patre statutum hoc erat: *Dabit*
imperio sepultura: Iudei hic notantur: etenim

multo crecente eorum contra Christum imp̄itate Pi-
tati; Iudei adueni custodia postulantes sepulchro
quod continet. Hoc omnia D̄s pr̄determinauit.
Quam in flati & Christo uiidentes Pilato lo-
quuntur: *Domine, recordaris sumus, quid seductor
is de te ergo custodio sepulchrum.* O feroci
animi animalia, que visiti Ezechiel quā vola-
bant ali plurimis retentis, & de te fugiū & hor-
renda expoliabant tonitrus, haberantque sub
ali manu, ut et al non moueretur, nisi fecun-
dum dispositionem, aut permissionem manū
Animalia crudele vestris volate cogitationibus
& machina iombis, pestilente, præcriter, præ-
terite, & enī Dei manus tendit: etenim si
citholites pertinet se, ulchi cum impie ate, hoc
suum est quod Deus summū à disposuit sapientia,
et fieri ad vestram co- fusionem, quō velut fu-
neris in aīe deficiās. Oculos contice in id
quod dices agri pro morte, & impī pro sepul-
chro, & proclara hi inuenies notanda, cuncta mi-
randa plena mysteriis.